国务院国有资产监督管理委员会办公厅关于调查国有企业职

工工资增长情况的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_306462.htm 国务院国有资产监督

管理委员会办公厅关于调查国有企业职工工资增长情况的通

知(国资厅分配〔2007〕148号)各省、自治区、直辖市、计划

单列市及新疆建设兵团国资委，各中央企业： 根据国务院领

导同志批示精神，为贯彻落实党中央提出的完善收入分配制

度，规范收入分配秩序的指示精神，研究建立企业职工工资

正常增长机制，决定对国有企业职工工资增长有关情况进行

调查。现就有关事项通知如下： 一、调查内容 2004年-2006年

国有及国有控股企业职工工资收入水平、增长情况、与所在

地社会平均工资水平对比分析等有关情况。具体内容如下：

（一）企业职工工资水平及增长情况。企业全部职工和各类

人员（分管理与技术人员、工人）的人均工资、增长情况，

近三年工资零增长或负增长的职工人数及比例；职工工资与

当地社会平均工资水平的对比情况，实发工资低于社会平均

工资的职工人数及比例；企业执行最低工资标准情况，职工

人均工资低于最低工资标准的人数及比例，是否存在将最低

工资标准作为一般工资标准的情况。 （二）对部分职工工资

偏低、增长缓慢问题的原因分析。工资偏低、增长缓慢的职

工群体分析和有关情况说明（结合企业内部工资分配制度特

点）；企业工资增长与经济效益增长关系分析，企业效益增

长而职工工资零增长或下降的原因分析；工资偏低、增长缓

慢的职工群体与企业内部其他职工、外部市场同类人员工资

分配关系分析。 （三）对建立企业职工正常工资增长机制的

建议。 二、调查范围及要求 各中央企业和各省（区、市）、

市（地）国资委监管国有企业均纳入调查范围。各市（地）

管国有企业调查工作由各省（区、市）国资委根据本通知精

神进行布置。 （一）请各中央企业将文字资料与附件1（包

括电子版）于5月18日前报国务院国资委企业分配局。 （二）

请各省、自治区、直辖市、计划单列市及新疆建设兵团国资

委将调查汇总形成的文字材料与附表2-4（包括电子版），

于5月31日前报国务院国资委企业分配局。 联系人：谭志博

白春雨 电 话：（010）63193792 63193401 传 真：（010

）63193792 邮箱地址：fenpei-fp@sasac.gov.cn 地 址：北京市宣

武门西大街26号，邮编：100053 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com